goslar. et trutmamif reditibus. in omni re que regalibus nonc usque subiacebat usibus. ad usum fratram aquitgrani

in ecdesia sancti Adalberti habitanliam concedimus. concessuntque in perpetuuw esse uolumus. Capellam quoqne

in ingilkem sitam. Itautberg etiam com omnibus que per preceptum senioris et antecessoris nostri lertii Otlonit

illo concessa fuerant. quatinus his utendo. seniorisque nostri Ottonis memoriam habend«, qui eundem locum incepit.

imperfectumque ad perficicudum nobis reliquit. nostri quoque. nostrorumque antecessorum non obliuiscendo. et ab

ipso audiantur cui enneta debentur. et quod qiierunt se impetrasse letcntur. et haue concessionem sie stabilem, sie

esse uolumus immobilem, ut si quis eam infringere uoluerit et pro conatu regis regum oflensnra incurral. et

quod querit adipisci nullatenus naleat. Ut autem inconuulsa permaneat. et manu propria firmamns. et sigilli

nostri impreasione signari iubemus.

Signum domni Heinrici regia inuictissimi. Bruno eanceliarius uice Uuiüegüi ardiicapellani recognoui. Actum

trutmanrü^ nonaa iuliL anno ab iocaraatiunc domini millesimo quinto. indictione. III. anno ucro Hcinrici regis

romanorum regnantis quarto.

144. jt6ntg £fum* II. fd)enft brm 3IbeCbert&flifte ju SlaaVn ben fänttn »•» «Uen A6ma.(id)eit

©cfdUen in 2Bald)eren, ©oetar unb ©ortmunb, unb mehrere SKUen. — 1005, ben 13. 2(ug.

'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Heinricut diuina propiciante dementia rex. Iocuuda patemitaa et

pnierna eiusdem dei pietas. que multa nobis conecssit. et ex multis paaca a nobis requirit. non ut indigeat sed ut

pro paucis multa et infinila recorapensare possit dum querit donum. et ad premium inuiut et ad remunerandum

festinat. Feneratio duieis. in qua multa paucis. eterna mereantur cadueb. nam huic dare debemus qui nosmetipsos

nobis dans. a suis sua non reeipit ut hal>eat. sed ut centuplicata remittat. Huius spei gratia inoitati. deeimam ex

Waltere, et Goslar, et Trubnannie reditibus in omni censu qui regalibus subiacet usibus. uillas quoque Soron.

et Salmaniam in pago Liuwo in comitatu sitas.* Neroldetkauten etiam sitam in pago Natretgauve in

comitatu Widelonu.* Horchern insuper in pago Colingauwe et comitatu .... 4 Kiuenheim quoque in pago Meinuelt

et comitatu Bclkelini. i crcalori et ditatori nostro ad usum fratrum Aquitgrani in capelia sanetorum martvrum

Adalberti et Hcrmetis habitantium concedimus. concessaque in perpetuum esse uolumus. terrani etiam eidem Capelle

eum uno molcndino eireumiacentem. Et ut hec concessio seeundum uotum nostrum et firma consistat et inconuulsa

maneat. scriptum hoc more antecessorum nostrorum et manu propria roborauimus et sigilli nostri impressione

iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici per christum inuictissimi. Brune eanceliarius uice Willegui ardiicapellani recognoui.

Actum est Nuenberc. idus augusti. anno ab incarnatione domini Millesimo quinto. regnante rege Heinrico secundo.

anno regni eins quarto. Ego Engelbertas ColoniensU ecclesie archiepiscopus hoc priuilegium domni Heinrici regis

romanorum de uerbo ad uerbum rescriptum uidi et relegi. et quia ipsum multa uetustate uidebatur consumptum.

huic scripto ad memoriam predicti priuilegii propter instantiam ecclesie b. Alberti. que nobis a domno Friderico

romanorum imperatore et rege sicilie commissa est. sigillum meum iussi apponi.

145. £6nig£einridj II. Seurfunber, baf bie Sejiftrr be6 3c{mten ju Steil benfelben, mit *8orbeh«(t von 4

guber SEBetn jdbrlid) für bic bor% Ainfee, bem ÜJtarienfKfte ju «ad)cn gefAenft. — 1006.

*

In nomine sanete et indiuidue Irinitatis. Heinricut. II. profluentis clemencie rex et Imperator. Kolum sit

omnibus chrisli Ddelibus qualiter familia de Rita scilicet Rubrant. Kdelcn. et eorum coheredes omnem deeimationem

1 %u6 bem Cartiilar bti Stifte, Sr. 3. SJergl. bie Slow jut »otirraebenben Urfunbc. — 1 Soiron uitb Salat im Süiti($gaue

(Sircnbiii. 9Ka(mebp). — » tat iStiftfatdjt» enthält feine »eitere Scaa)titt)t übet tiefen Ort — 4 8ieflet$t $>wcm bei 3)cr»

magen im Seiner @aut. - » Äaiffenbrim int «Weinfclbtt @aut. - • Sue bem altera tfaitular be« <Stif«, f«l. 16. V.

I. i. \t
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de Kila que ab anteccssorum siioram herrditatc in eorum erat possessione pro remedio animarom xuaruin. et

anteccssorum suornm aquensi ecclesie. ad allare sancte Mari« sub presentia nostra ad usus fratrum tradiderint.

bac conditione. ut de eadcm dcciroa. IUI. carrate nini singulis annU dentur ecclesie de Kila. £( ut traditio firma

et ineonuulsa permanent, tarliilnm hanc sigillo noslro insigniri iusaimos.

Actum aquti grani in palatio nostro. Anno dominiee incarnationis. M.VI.

140. Grjbifdiof Heribert von G6ln fAenft Ber &btei ©eufc bie ßirdjc ju ©berjiinborf mit bem

jua,eb6riacn Jpofe. — 1009, i>cn l. SDMrj.
1

In nomine sanet? et indiuidue trinitati». Notnin fieri uolumus uniuersis in deum cradentibus tarn futuria quam

presrntibus. quomodo ego Ileriberlu» indignus christi et elauigeri eius seruus. Coloniensis archiepiscopus. quandam

eceiesiam silam in uilla que utilgo 'Ludendorp nuneupatur. cum adiacente predio sanete Marie christi matri Semper

inuinlate tradiderim uirgini in monasterio quod ad laudem filii eius iesu ebristi ac ipsius omniumque sanetonua

in castello TuiHenn propriis impensis constmxi ipsemetque deuote dedicaui. tfuedani enim uidua Eue** nomine

mortuu maritu suo llugone. nullaque prole sibi superstite quiequid in eadcm uilla iuris ac proprietatis habebat

mihi funditus tradidit. medietatem seilieet predicte ecclesie ac predii ad eandem pertinentis. nam reliquam partem

soror ipsius llalhewig iure hereditario obtinuit. Trado ego igitur partem hanc meam ad memoratum s. Marie

monasterium sicut predicta uidua mihi donauit. cum omnibus appenditiis. mancipii» diuersi sexus et ctatis. areis.

fdiffciia- terris. cultis et incultis. foreslis. noualibtis nouatis aut innouandis. noualiam quoque omnium infra eius

parochie terminum deeimis. deeimatis aut deeimandis. pratis. paseuis. uüs et inuiis. aquis aquarumue decureibus.

uineis et uinetis. quesitis et inquirendis. omnibusque que nominari uel dici poterunt. excepta media deeimarnm

parte, quam bumana tactus miseratione consanguiniutis grntia nepuli meo FeUnando in beneficio cum Villi, mansis

et dimidio commodaui. ita tarnen ut si sine filiis obierit ingenuis hoc idem beneficium hereditet supradicti monasterü

auetrix et fautrix. dei et hominis sola mater et uirgo genitrix. Propterea superuenturi successores metropolifane

buius sedis. rogati a me ac per deum obsecrati. tradiliones nun solum per nos sed per diuinas saactiones confir-

mataa abhorreant infringere. Si quis uero his manuscriptis non solum contradicere. uerum conlrahiscere preaumptor

uel nunc uel in reliquum repertus fueriL hunc tu summe iudex horribili cruciatu uiuum extermiaes et extinetum

eternis ignibus dampnes.

S. Egilwardi custodia. S. Folpcrti abbatis. 8. Erenfridi diaconi nostri. S. Cristiani comitis. 8. Gerhardi

defenaoris domus. S. Hermanni defensoris Tuitienais ecclesie,. 8. fralris eius Adolfi. S. Gerhardi luliensia. 8.

Riliaonis comitis. Anno dominicc incarnationis Millcsimo. Villi, indictionc. VI. kalcndis Martii. Kegnante

Henrico secundo gloriosissimo rege hec acta sunt.

147. Srjbifdjof Heribert von 661n cntldpt verfdjiebene ÜTCancipien au8 ber CicnfUwfeit , unter ber

33crpfUd»tund„ an bie Stbtei Deufc Sütarjin« unb äurmebe ju entridjten. — 1015, ben 1.9Rai.*

Si quis aliquem pro christi amore ex debito sibi seruitutU iug« absoluit sciat se proeul dubio in futuro seeulo

inde digne retribulionis premium a deo esse percepttiriim. Quapropter ego in dei nomine Heribertus Coloniensis

ecclesie arehiepiscopus quedam maneipia me? ditioni. liberis prcscnlibiis. acquisila. Adern uiddicet et Wadam.

Amizum. item W adam. Wichmannum. Adelberluni. Ualesiudam. Adelam. Irmingardam. Landechinam. Wichmannuni.

1 "Hut Gelenii farnig. dipl. I. TO. unb Wll. — Die Äbfcbrift tiefer unb txt felflcnten auf Lüntorf fi* bejtebenben Urtunben

bat l'iieMdorp «n6 r* iji von anb«<t £anb ein Z fccraffajcten, ttela)e« in ber Urfd>rift reTmutMia) mit bem Mgenbtn l ; jufam-

ntrnaeiea.cn ivar. Qi unlalitflt Wiicm ba$ Zuduadorp, (tat (Dtcr«} 3ün6erf ca* riditist Sott fc?, ea bif äHfi einen

$>ci unb baä ^latrouat bott fornvä^rrnb bcmlen , au$ bet Acdiiuaa taiiicoais Zudcndorp febteibt. — ' Sutf Gelenil rarrag.

dipl. I. 77. unb XVII. ad h. a.
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Anam. item Anam. Stcmburgam. Luitfridam. Richezoneiu. Anam. dono seu trado ad ccelesiam sanete Marie, matris

domini Tuitio constructam. tibi ego ipse quamdiu dei gratia uixero. pastor ci episcopus prccsse uidcor. ca uidclicet

ratione. ut per se in singulis annis dnos denarios ad Ulius misse celebrntinnem persoluant. et sint sub iiiius

ecclesie dcfrnsione uel mundiburde Ulius ecclesie et sub ala pontificis cius qui tunc temporis ibidem preesse

uidebitur proteeti et securi. Filios uel Alias si habaerint eundem eensiim postquam nupserint persoluere nun

recasent. etsi in aliam potestatem nupserint nullo modo ab hac eonditione retrahant. Peculiare uero si habuerint.

aat deineeps elaborare paiiicrint. teneant atqiie possideant suisque posteris relinquant. excepto capitali uno quod

die obitus stti in omni sttbstantia eorum innenitur pretiosius. siue in lineis siue in lana cunlextis uestibu* deferatur

ecclesie. Si quis uero contra hanc cartam uenire et eam infringere uel einutarc iniqua mente quod absit uoluerit.

omnipotentis dei nltionem ac penalc iudicium super se uenire sentiat. et eiusdem sanete dei genitricis Marie

simulque odium snnetorum omnium ineurrat. et cum Dathan et Abyron sempiternum habeat interitum. insuper

tarnen quod repetit euendicare non ualeat. sed presens carta firma stabilisque permanent cum stipulation^ subnixa.

Actum publice in predicto loco in ecelesia sanete Marif Tnitio. Calcndas Maias. anno incarnationis dominice.

MXV. indictione. XIII. Regnante glorioso Henrico imperatore anno sextodeeimo. in dei nomine feliciter. 8.

Heribcrti archipresulis qui hanc traditionis chartam fieri fecit et insuper proprio consignari sigillo. 8. Folterte

abbatis. S. Regezonis prepositi. 8. Aiezeüni preshiteri. 8. Regenbardi. 8. Segebodonis laicL 8. Hermanni laici.